
HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG
Số: 151/HĐBT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 27 tháng 11 năm 1986

Sign In

 

 

NGHỊ ĐỊNH

Về việc sửa đổi tổ chức bộ máy làm nhiệm vụ phân vùng kinh tế
HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Thực hiện Nghị quyết số 34-NQ/TƯ ngày 22-7-1986 của Bộ Chính trị Trung ương Đảng về

kiện toàn tổ chức, nâng cao hiệu lực của bộ máy, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ kinh tế - xã hội;

Căn cứ Nghị định của Hội đồng Chính phủ số 35-CP ngày 9-2-1981 quy định nhiệm vụ,

quyền hạn, trách nhiệm của Bộ trưởng và chức năng của Bộ trong một số lĩnh vực quản lý

Nhà nước,
NGHỊ ĐỊNH:

Điều 1.- Giải thể Uỷ ban Phân vùng kinh tế Trung ương thành lập theo Quyết định số 269-CP

ngày 30-9-1977 của Hội đồng Chính phủ. Giao công tác phân vùng kinh tế cho Uỷ ban Kế

hoạch Nhà nước phụ trách.

Điều 2.- Đổi tên Viện Phân vùng và quy hoạch thuộc Uỷ ban Kế hoạch Nhà nước thành Viện

Phân bố lực lượng sản xuất.

Điều 3.- Nghị định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.

Bãi bỏ những điểm ghi trong các văn bản trước đây trái với Nghị định này.

Điều 4.- Bộ trưởng Tổng thư ký Hội đồng Bộ trưởng, Chủ nhiệm Uỷ ban Phân vùng kinh tế

Trung ương, Chủ nhiệm Uỷ ban Kế hoạch Nhà nước, Thủ trưởng các ngành có liên quan, Chủ

tịch Uỷ ban Nhân dân các tỉnh, thành phố và đặc khu trực thuộc Trung ương chịu trách nhiệm

thi hành Nghị định này.

 

 
Võ Chí Công

(Đã ký)

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D2831

